
Statsutskottets utlåtande Nr 37.

Nr 37.
Ankom till riksdagens kansli den 24 mars 1933 kl. 11 f. ni.

Utlåtande i anledning av väckt motion om utvidgning 
av Skillingaryds skjutfält.

(lia avd.)

Uti en av herr B. Nilsson i Landeryd och C. O. Johanson i Huskvarna 
inom andra kammaren väckt motion (nr 45) har hemställts, att riksdagen 
måtte ur antingen lantförsvarets fond för byggnader och andra försvars
ändamål eller lantförsvarets fonderade arrendemedel — eventuellt annan 
fond — ställa ett belopp av 75,000 kronor till Kungl. Maj:ts förfogande att 
efter Kungl. Maj:ts närmare beprövande användas till förvärv av mark för 
utvidgning av Skillingaryds skjutfält.

Frågan örn förvärv av mark för berörda ändamål har vid flera till
fällen under de senaste åren varit föremål för behandling av Kungl. Majit 
och riksdagen. Sedan av 1928 och 1929 års riksdagar ett belopp av 100,000 
kronor ställts till förfogande för utvidgning enligt uppgjord plan av vissa 
skjutfält, varvid större delen av beloppet avsågs för skjutfältet vid Skillinga
ryd, äskade Kungl. Majit av 1932 års riksdag ytterligare 20,000 kronor för 
markförvärv därstädes. Riksdagen fann emellertid, då nyssnämnda 100,000 
kronor ännu funnos tillgängliga, att framställningen icke borde bifallas. I 
statsverkspropositionen till innevarande års riksdag har något belopp för 
detta ändamål icke äskats, ehuru framställning av arméförvaltningen gjorts 
om anvisande av 50,000 kronor. Anledningen till att något anslag icke nu 
begärts av riksdagen har, enligt vad utskottet erfarit, varit det radande stats- 
finansiella läget.

I anslutning till vad utskottet i sitt utlåtande nr 4 punkt 68:o) år 1928 
anfört, är utskottet av den uppfattningen, att det måste anses önskvärt, att 
tidigare till inköp avsedda markområden vid lämpligt tillfälle tilläggas skjutfältet 
vid Skillingaryd för att göra detsamma mera lämpat för sitt ändamål och för att 
förhindra olyckshändelser under skjutningarna. En av orsakerna till att riks
dagen icke tidigare i större utsträckning, än vad som skett, ställt medel till 
förfogande för markförvärv har varit, att de erbjudna priserna för marken av 
riksdagen ansetts vara alltför höga. Såvitt av motionen framgår, föreligger 
anledning till antagande att för kronan gynnsammare priser för vissa mark
områden nu kunna ernås. Under sådana förhållanden har utskottet icke 
velat motsätta sig motionärernas förslag, att medgivande från riksdagens 
sida lämnas, att av fondmedel visst belopp får av Kungl. Majit tagas i an-
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språk för markinköpen, när Kungl. Majit med hänsyn till prisförhållandena 
oell i övrigt kan finna tidpunkten för förvärv lämplig. Utskottet har emel
lertid funnit, att det i motionen föreslagna beloppet, 75,000 kronor, bör 
kunna begränsas till den av arméförvaltningen begärda anvisningen eller 
50,000 kronor att utgå av lantförsvarets fonderade arrendemedel, som här
till synas kunna lämna tillgång. Utskottet har alltså funnit sig böra hem
ställa,

att riksdagen må i anledning av förevarande av herrar Nils
son i Landeryd och Johanson i Huskvarna väckta motion 
(II: 45) medgiva, att av lantförsvarets fonderade arrendemedel 
ett belopp av högst 50,000 kronor må av Kungl. Majit tagas 
i anspråk för förvärv av mark för utvidgning av Skillingaryds 
skjutfält, då Kungl. Majit finner sådant förvärv vara för kronan 
med hänsyn till prisförhållandena och i övrigt lämpligt.

Stockholm den 24 mars 1933.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 35.

Stockholm 1933. K. L. Beckmans Boktr.


